
Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»
(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

16.05.2022 №402

г. Хабаровск

Об установлении стоимости обучения на 
1 курсе 2022/2023 учебного года с полной 
компенсацией затрат

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Росжелдора от 02.12.2010 № 534 
«Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц 
за услуги, относящиеся к основным видам деятельности подведомственного 
Федеральному агентству железнодорожного транспорта федерального бюджетного 
учреждения, оказываемые им сверх установленного государственного задания...» и 
СТ 04-07-14 "Положение об оказании платных услуг"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения на 1 курсе 2022/2023 учебного года с 

полной компенсацией затрат:
1.1. Для аспирантов очной формы обучения (граждане РФ), в соответствии с 

приложением №1 данного приказа;
1.2. Для аспирантов очной формы обучения (иностранные граждане), в 

соответствии с приложением №2 данного приказа.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной 

работе Едигаряна А.Р.

Ректор

Документ подписан электронной подписью
Сертификат AA40169ABC697C346BA65D297535

887АА4В5ШЕ

-^В рсм !
Буровцев Владимир Вактороввч

16.05.2022 18:27:55 В.В. Буровцев

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Дзюба Татьяна Ивановна
Должность: Заместитель директора по УР
Дата подписания: 20.09.2023 08:22:06
Уникальный программный ключ:
e447a1f4f41459ff1adadaa327e34f42e93fe7f6



Приложение №1

к приказу «. (jo » 2022г.

№

Стоимость платных образовательных услуг на 2022/2023 учебный год для 1 курса, с 
' . полной компенсацией затрат

(для граждан РФ)
Код

направ

ления

Шифр и наименование научной 
специальности

Стои- 
мост- ная 
группа

Форма
обучения

Стоимость на 
2022/2023 уч.г.

для 1 курса, руб.

Подготовка научно- педагогических кадров в аспирантуре
1.1.6, i математика РъЫ"1ЦСЛЦ'ТЁЛЬНАЗ 1 очная 219 000

01.06.01
.

.2.2 Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы программ

1 очная 219 000

1.2.4 Кибербезопасность 1 очная 219 000

A'J Л/С Л 1 .3.6 Оптика 2 очная 225 300
UJ.Uo.Ui

.3.8 Физика конденсированного состояния 2 очная 225 300

.5.15 Экология 2 очная 225 300
05.06.01 .6.7 Инженерная геология, мерзлотоведение и 

грунтоведение 2 очная 225 300

2.1.1 Строительные конструкции, здания и 
сооружения ' 2 очная 225 300

2.1.2 Основания и фундаменты, подземные 
сооружения 2 очная 225 300

08.06.01
2,1.4 Водоснабжение, канализация, 
строительные системы охраны водных ресурсов

2 очная 225 300

2.1.8 Проектирование и строительство дорог, 
метрополитенов, аэродромов, мостов и 
транспортных тоннелей

2 очная 225 300

2.1.9 Строительная механика 2 очная 225 300
2.3.1 Системный анализ, управление и обработка 
информации 2 очная 225 300

09.06.01 2.3.3 Автоматизация и управление 
технологическими процессами и 
производствами

2 очная 225 300

10.06.01 2.3.6 Методы и системы защиты информации, 
информационная безопасность 2 очная 225 300

13.06.01 2.4.2 Электротехнические комплексы и системы ■' 2 очная 225 300

15.06.01 2.5.U Наземные транспортно-технологические 
средства и комплексы

2 очная 225 300

22.06.01 2.6.17 Материаловедение 2 очная 225 300
2.9.1 Транспортные и транспортно
технологические системы страны, ее регионов и 
городов, организация производства на 
транспорте

2 очная 225 300



Код 
. направ

ления

Шифр и наименование научной 
специальности

Стои
мостная

группа

Форма
обучения

Стоимость на 
2022/2023 уч.г.

для 1 курса, руб.

2.9.2 Железнодорожный путь, изыскание и 
проектирование железных дорог 2 очная 225 300

23.06.01 2.9.3 Подвижной состав железных дорог, тяга 
поездов и электрификация 2 очная 225 300

2.9.4 Управление процессами перевозок 2 очная 225 300
2.9.9 Логистические транспортные системы 2 очная 225 300
2.9.10 Техносферная безопасность транспортных 
систем 2 очная 225 300

40.06.01
S.1.3 Частно-правовые (цивилистические) науки

1 очная 219 000

38.06.01 S.2.3 Региональная и отраслевая экономика 1 очная 219 000

37.06.01

5.3.1 Общая психология, психология личности, 
история психологии 1 очная 219 000

5.3.3 Психология труда, инженерная психология, 
когнитивная эргономика 1 очная 219 000

5.3,4 Педагогическая психология, 
психодиагностика цифровых образовательных 
сред

1 очная 219000

39.06.01
5.4.4 Социальная структура, социальные 
институты и процессы 1 очная 219 000

5.4.7 Социология управления 1 очная 219 000

46.06.01 5.6.1 Отечественная история 1 очная 219 000
5.6.6 История науки и техники - 1 очная 219 000

47.06.01

5.7.1 Онтология и теория познания 1 очная 219000
5.7.2 История философии 1 очная 219000
5.7.7 Социальная % IWAU'TijZBCttfi 
Срило<2СфИ$ • очная 219 000

44.06.01

5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и 
образования очная ?19 000

5.8.7 Методология и технология 
профессионального образования 1 очная 219 000

51.06.01 5.10.1 Теория и история культуры, искусства
1 очная 219 000

Начальник УАДиНПК 

Начальник ФЭУ

Ю.С. Кабалык 

Е.В. Смирнова


